Hansestadt Osterburg (Altmark)

Der Bürgermeister



Bekanntmachung

Der Kulturausschuss führt seine 19. Sitzung am

Donnerstag, dem 01.09.2022, um 18:30 Uhr im Saal des Verwaltungsgebäudes in der Ernst-Thälmann-Straße 10, Hansestadt Osterburg (Altmark)

durch.

Die Sitzung ist öffentlich, soweit nicht zu einzelnen Punkten der Tagesordnung die Öffentlichkeit ausgeschlossen ist.

Folgende Tagesordnung steht zur Beratung an:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder, der Beschlussfähigkeit und eventueller Mitwirkungsverbote
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teiles der Sitzung des Kulturausschusses vom 23.06.2022
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Der neue Kreismuseumsleiter Florian Fischer stellt sich vor
- 6. Beratung zur Gestaltung der Stadtplakette gemäß § 4 der Satzung über die Verleihung von Ehrenbürgerrechten, Ehrenbezeichnungen und weiteren Ehrungen in der Hansestadt Osterburg (Altmark)
- 7. Auswertung der Osterburger Sommernächte 2022
- 8. Informationen, Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 9. Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teiles der Sitzung des Kulturausschusses vom 23.06.2022
- 11. Beschluss über die Vergabe des Kulturpreises der Hansestadt Osterburg (Altmark) 2022
- 12. Informationen, Anfragen und Anregungen
- 13. Schließung der Sitzung

Nico Schulz	
	 durch:durch: